
 
 PROCESSOS LICITATÓRIOS CRO-SE  2021 

 

 

• MODALIDADE: PREGÃO 

 PREGÃO  Nº OBJETO EMPRESA HOMOLOGAÇÃO 
CONTRATO 

Nº 
VIGÊNCIA: VALOR R$ 

1.  01/2021 Presencial  

Aquisição imediata de computadores, 

notebook, monitores e kit para câmera 

Gopro 
DESERTO 

23/08/2022 
DESERTO 

____ ____ 21.344,24 

2.  02/2021 Presencial 

Aquisição imediata de computadores, 

notebook, monitores e kit para 

câmera Gopro (2º lançamento) 
DESERTO 

10/09/2022 
DESERTO 

____ ____ 21.344,24 

3.  03/2021 Presencial 

Aquisição imediata de computadores, 

notebook, monitores e kit para câmera 

Gopro (3º lançamento) 

Master Comercial Eireli –  
CNPJ 06.954.360/0001-09 

18/10/2021 13/2021 21.10.2021 a 21.12.2021 34.010,00 

4.  04/2021 Presencial 
Gêneros Alimentícios (Lanche) p/ 

cursos CRO-SE 2021/2022 

Eronildes Costa Dos 
Santos 38374293500 - 
CNPJ 42.350.711/0001-36. 

19/10/2021 01/2021ARP 22.06.2021 a 31.12.2021 35.000,00 

 Pregão Eletrônico NÃO HOUVE NO EXERCÍCIO 
____ ____ ____ ____ ____ 

 

 

 

 



• MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 

 
INEXIGIBI-

LIDADE Nº    OBJETO CONTRATADA HOMOLOGAÇÃO 
CONTRATO 

Nº 
VIGÊNCIA: VALOR R$ 

1.  01/2021 

Inscrição para 01 participação no 

curso presencial: Curso Completo da 

Nova Lei de Licitações e Contratos Lei 

14.133/21, de 12 a 16 de julho. 

DANIEL DA S. ALMEIDA CURSOS 
E TREINAMENTO (CATE 
SOLUÇÕES) – CNPJ 
23.072.800/0001-13. 

09/07/2021 Empenho 141 

Imediato para 

realização 12 a 

16/07/2021 
1.500,00 

2.  02/2021 

Inscrição para 01 participação no 
curso presencial: Curso da Lei 
14.133/2021 e o novo processo de 
Contratação Direta, de 09 a 
10/12/2021. 

DANIEL DA S. ALMEIDA 
CURSOS E TREINAMENTO 
(CATE SOLUÇÕES) – CNPJ 
23.072.800/0001-13. 

22/11/2021 Empenho 179 

Imediato para 
realização 09 e 
10/12/2021, 
posteriormente 
alterada para 25 a 
26.11.2021 

1.200,00 

3.  03/2021 
Contratação de serviços de 
consultoria na área de licitações e 
contratos 

CCRUZ CORPORATION 

SERVIÇOS LTDA 

CNPJ 37.425.249/0001-59 

28/12/2021 01/2022 03.01.2022 a 31.12.2022 3.000,00 

 

• MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 

 PROCESSO    
OBJETO CONTRATADA HOMOLOGAÇÃO 

CONTRATO 
Nº 

VIGÊNCIA: VALOR R$ 

1.  01/2021 Reforma da Sede CRO-SE. 

EDUARDO BARRETTO 
ENGENHARIA & 
CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ 
07.161.619/0001-27. 

09/07/2021 08/2022 

6 meses,  

21.03.2022 e 

21.09.2022 
528.408,22 

 

 

 



• MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº OBJETO CONTRATADA HOMOLOGAÇÃO CONTRATO 
Nº 

VIGÊNCIA: VALOR 
TOTAL
R$ 

01/2021 Eletrônica 

Aquisição imediata de MÁSCARAS 

FACIAIS DE TECIDO, lavável, 

personalizadas, destinadas às 

atividades do CRO-SE 

DJ COMÉRCIO E SERVIÇOS EM GERAL 
EIRELI – CNPJ 25.398.752/0001-83 

04/03/2021 Empenho 11 Imediato  6.200,00 

02/2021 Eletrônica 
Aquisição de Certificado Digital modelo 
E-CPF-A3+TOKEN, com validade para 
02 (dois) anos  

SOLUTI – Soluções em Negócios Inteligentes 
S/A – CNPJ 09.461.647/0001-95 

05/02/2021 Empenho 04 Imediato 158,35 

03/2021 Eletrônica Serviço Lavagem de Veículos 
NÃO HOUVE EMPRESA CONTRATADA  

Dispensa eletrônica cancelada. 
04/02/2021 ____ ____ ____ 

04/2021 Eletrônica Aquisição de itens: FREEZER E 
IMPRESSORA 

LUCRATT COMERCIO E TURISMO LTDA – 

CNPJ 10.733.208/0001-73 

E 

JANETE MARIA COUTINHO CHAVES 

04957560595 – CNPJ 24.608.949/0001-37 

12/02/2021 
Empenho 05 

Empenho 06 
Imediato 4.680,97 

05/2021 

 Atualização da anuidade do Software do 
Relógio de Ponto; com Manutenção 
Preventiva e Corretiva; E 
- Aquisição de bobinas térmicas de 300 
metros para o respectivo relógio de 
ponto. 

NEXUS SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS EIRELI – 

CNPJ 35.664.851/0001-13 
05/02/2021 

Empenho 61, 

62 e 63 
Imediato 850,00 

06/2021 
Publicação do Edital CRO/SE N. 
01/2021, em jornal de ampla circulação 
em todo estado de Sergipe 

JORNAL DO DIA EMPRESA JORNALÍSTICA E 

EDITORA LTDA – CNPJ 07.216.175/0001-80 
12/02/2021 Empenho 67 Imediato 230,00 

07/2021 Eletrônica Manutenção e Lavagem de Veículos 

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA – CNPJ 

05.340.639/0001-30 

04/03/2021 
Contrato 

06/2021 

10/03/2021 a 

10/03/2022 
14.000,00 



08/2021 
Manutenção do Sistema de CFTV 
Segurança Eletrônica 

SISEEL SISTEMA DE SEGURANÇA 

ELETRÔNICA LTDA ME – (ALARME & CIA) 

CNPJ 32.887.069/0001-75 

23/02/2021 05/2021 

12 MESES 

23/02/2021 a 

23/02/2022 

6.600,00 

09/2021 
5ª Revisão do Veículo CRO-SE em 
garantia: FIAT TORO – PLACA QMF-
3036/SE  

SAMAM VEÍCULOS LTDA  

CNPJ 13.136.197/0001-32 
24/02/2021 

Empenho 72 e 

73 
Imediato 881,01 

10/2021 Eletrônica 
SEGURO DO PRÉDIO SEDE 
CRO/SE 

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS – 

CNPJ 61.198.164/0001-60. 
24/03/2021 Empenho 59 Imediato 506,58 

11/2021 Processo Inexistente NÃO HOUVE EMPRESA CONTRATADA ____ ____ ____ ____ 

12/2021 

Gravação e edição de 10 (dez) vídeos 
institucionais para veiculação em 
redes sociais do CRO-SE, com 
depoimentos de Dentistas, com 
duração de 1 (um) minuto cada 

GONARA PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS 

LTDA ME – CNPJ 17.156.065/0001-23 
19/04/2021 Empenho 80 12 MESES 2.600,00 

13/2021 Eletrônica 
Abastecimento de Combustível 
para frota CRO-SE 

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 

CNPJ 05.340.639/0001-30 

17/05/2021 07/2021 

12 MESES 

01/06/2021 a 

01/06/2022 

17.000,00 

14/2021 Eletrônica 

Aquisição imediata de 01 (uma) 
Licença de uso do SOFTWARE 
ZOOM MEETINGS PROFISSIONAL 
para videoconferência online, com 
suporte para 100 (cem) participantes, 
pelo período de 12 (doze) meses 

SATURNO SOFTWARE E SISTEMAS LTDA  

CNPJ 19.585.941/0001-62. 
18/05/2021 Empenho 74 Imediato 850,00 

15/20221 Eletrônica Material de Expediente e Limpeza 

• EDIVALDO BATISTA DOS SANTOS 

EMBALAGENS EIRELI – CNPJ 

03.624.188/0001-37;  

• C.P THOMAZ COMÉRCIO DE 

INFORMÁTICA E GAMES – CNPJ 

33.684.573/0001-30;  

• CARIBE DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ 

34.997.730/0001-20;  

28/05/2021 
Empenhos 79, 

80, 81, 82, 83  
Imediato 1.702,19 



• BIANCA APARECIDA MACHADO DE 

ALENCAR – CNPJ 31.969.144/0001-84. 

16/2021 

Aquisição de MOBILIÁRIO SOB 
MEDIDA, destinado a sala da 
Presidência e a MESA utilizada pela 
Secretária Executiva. 

MADEIREIRA M. PASSOS IND. E COM. LTDA 

ME – CNPJ 13.920.236/0001-98 
21/05/2021 Empenho 84 Imediato 11.110,00 

17/2021 Eletrônica 

Aquisição de GARRAFAS DE TINTAS 
ORIGINAIS para o abastecimento da 
impressora da Marca Epson, modelo 
Ecotank L6171 

JORGE DONIZETE ESTEVES ME   

CNPJ 27.342.897/0001-98 
28/05/2021 Empenho 177 Imediato 327,96 

18/2021 

Aquisição de Materiais de Expediente 
e de Limpeza, remanescentes da 
Cotação Eletrônica CRO-SE Nº 
15/2021,  

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA – 

ME – CNPJ 10.849.617/0001-30 
04/06/2021 

Empenhos 91  

e 92 
Imediato 2.136,10 

19/2021 

Aquisição de 8 (oito) cadeiras 
destinadas à composição da Sala da 
Presidência e ao uso da Secretária 
Executiva  

CASA VIVA MÓVEIS E DECORAÇÃO LTDA 

ME – CNPJ 08.797.404/0001-60 
10/06/2021 Empenho 87 Imediato 8.170,00 

20/2021 

 
LOTE – 1 = Locação de 1 (uma) Van, 
destinada ao evento – Prêmio 
Nacional CFO de Saúde Bucal, que 
será realizado na cidade de Nossa 
Senhora do Socorro/SE; 
 
LOTE – 2 = Contratação de empresa 
para fornecimento de refeições 
(almoço), destinadas a equipe que 
trabalhará no evento – Prêmio 
Nacional CFO de Saúde Bucal. 

• PROPAG TURISMO LTDA – CNPJ 

13.353.495/0001-84;  

• SB ARACAJU COMÉRCIO DE ALIMENTOS 

E BEBIDAS LTDA CNPJ 05.956.940/0001-72 

21/06/2021 
Empenho 118 

e 133 
Imediato 5.380,00 

21/2021 
Contratação de empresa para 
fornecimento parcelado e eventual de 
gêneros alimentícios (Lanche)  

ERONILDES COSTA DOS SANTOS –  

CNPJ 42.350.711/0001-36. 
21/06/2021 

Contrato 

08/2021 

22/06/2021 a 

31/12/2021 
11.000,00 



22/2021 
Publicação do edital CRO/SE N. 
02/2021, em jornal de ampla circulação 
em todo Estado de Sergipe 

JORNAL DO DIA EMPRESA JORNALÍSTICA E 

EDITORA LTDA – CNPJ 07.216.175/0001-80 
21/06/2021 Empenho 108 Imediato 190,00 

23/2021 
PUBLICAÇÃO DO EDITAL Nº 
02/2021 

SERVIÇOS GRÁFICOS DE SERGIPE – CNPJ 

13.085.519/0001-61. 
28/06/2021 Empenho 102 Imediato 422,46 

24/2021 

Publicação de 2 (duas) matérias em 
JORNAL DE AMPLA CIRCULAÇÃO 
no Estado de SERGIPE:  
Aviso de cancelamento (Errata); 
Edital CRO-SE Nº 02/2021 corrigido. 

JORNAL DO DIA EMPRESA JORNALÍSTICA E 

EDITORA LTDA – CNPJ 07.216.175/0001-80. 
01/07/2021 Empenho 111 Imediato 330,00 

25/2021 

Publicação de ERRATA:  Aviso de 
cancelamento e do Edital Nº 
02/2021, no Diário Oficial do 
Estado de Sergipe 

SERVIÇOS GRÁFICOS DE SERGIPE – CNPJ 

13.085.519/0001 
01/07/2021 Empenho 112 Imediato 1.021,75 

26/2021 Eletrônica 

Aquisição de:  
Relógio de Ponto biométrico, Memória 
para computador, estabilizador, HD 
Externo de 1TB, Teclado para 
microcomputador, Mouse com fio, 
Mouse sem fio, Kit para câmera 
GOPRO, Memória em cartão micro SD 
com adaptador, Fragmentadora de 
papel e Mesa DIGITALIZADORA. 

• MANHUAÇU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO 

E COMERCIALIZACAO DE – CNPJ 

30.814.518/0001-20 

• JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 

04957560595 – CNPJ 24.608.949/0001-37 

• MASTER COMERCIAL EIRELI – CNPJ 

06.954.360/0001-09 

• THRIVE REPRESENTACOES EIRELI – CNPJ 

41.382.327/0001-52 

• JTH COMERCIO LTDA – CNPJ 30.680.100/0001-

77 

19/07/2021 

Empenhos 124, 

125, 126, 127, 

128 e 129 

Imediato 3.776,20 

27/2021 Eletrônica 

Aquisição única de Licenças Office 
Microsoft 365 Business Standard e 
Microsoft Windows 10 Professional – 
de uso perpétuo para máquinas do 
CRO-SE. 

• ELISÂNGELA SIMONETTI 90911520015 – 

CNPJ 33.271.386/0001-25 

• STAR RUM INFORMÁTICA EIRELI –  

CNPJ 34.806.377/0001-54 

19/07/2021 
Empenhos 131 

e 132  
Imediato 7.009,27 

28/2021 
Aquisição de 1 (um) relógio de 
ponto biométrico para registro de 
ponto eletrônico. 

NEXUS SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS EIRELI – 

CNPJ 35.664.851/0001-13 
19/07/2021 Empenho 113 Imediato 1.600,00 



29/2021 
Confecção de 2 (dois) Banner’s, 
destinados ao II Metting de 
Harmonização. 

LUIZ MELO & CIA LTDA –  

CNPJ 00.299.160/0001-83 
23/07/2021 Empenho 134 Imediato 420,00. 

30/2021 

Serviços de Manutenção Preventiva e 
Corretiva, sem peças, em 
computadores e impressoras, 
pertencentes ao CRO/SE 

E & A INFORMÁTICA LTDA – ITECH 

INFORMÁTICA – CNPJ 17.549.420/0001-24 
02/08/2021 

Contrato 

09/2021 

12 meses 

02.08.2021 a 

02.08.2022 

16.200,00 

31/2021 
6ª Revisão do Veículo CRO-SE em 
garantia: FIAT TORO – PLACA 
QMF-3036/SE 

SAMAM VEÍCULOS LTDA –  

CNPJ 13.136.197/0001-32. 
02/08/2021 

Empenhos 95 

e 96 
Imediato 1.710,19 

32/2021 
Serviços de assessoria de imprensa 
para o CRO/SE. 

EXAME CONSULTORIA E SERVIÇOS DE 

SAÚDE LTDA – CNPJ 04.089.376/0001-75 
02/08/2021 

Contrato 

09/2021 

10 meses 

03.08.2021 até 

03.06.2022  

15.000,00 

33/2021 
Serviços de coleta de documentos 
do CRO/SE 

A. SILVA SERVIÇOS POSTAIS LTDA, CNPJ 

32.870.255/0001-00 
19/08/2021 

Empenho 

54/2022 
12 meses 2.500,00 

34/2021 

Publicação do Edital CRO/SE nº 
03/2021, em Jornal de Ampla 
Circulação em todo Estado de 
Sergipe 

JORNAL DO DIA EMPRESA JORNALÍSTICA E 

EDITORA LTDA – CNPJ 07.216.175/0001-80 
13/08/2021 Empenho 148 Imediato 230,00 

35/2021 

Aquisição de 01 (UM) DVR 8 
CANAIS E 04 (QUATRO) 
CÂMERAS DE VÍDEO Para 
Monitoramento de Segurança 

SISEEL SISTEMA DE SEGURANÇA 

ELETRÔNICA LTDA – CNPJ 32.887.069/0001-

75 

25/08/2021 Empenho 159 Imediato 1.755,00 

36/2021 

Serviços técnicos na área de 
comunicação, compreendendo a 
produção e veiculação de SPOTS DE 
30”, em estações de Rádio de Sergipe, 
que possuam larga audiência.  

NOVI COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA EIRELI 

– ME – CNPJ 20.401.554/0001-08 
26/08/2021 Empenho 160 Imediato 14.118,93 

37/2021 

Publicação do Edital CRO/SE nº 
04/2021, em jornal de ampla 
circulação em todo estado de 
SERGIPE 

AJN – AGÊNCIAS JORNAL DE NOTÍCIAS 

LTDA “CORREIO DE SERGIPE” –  

CNPJ 32.884.819/0001-55. 

03/09/2021 Empenho 162 Imediato 160,00 



38/2021 Eletrônica 
Criação de arte, impressão e 
veiculação de BUSDOOR, para 
Campanhas CRO-SE 

MEGAMÍDIA BUSDOOR E COM. VISUAL 

LTDA – CNPJ 18.975.648/0001-49 
13/09/2021 Empenho 163 Imediato 9.030,00 

39/2021 
Seguro para os veículos CRO/SE Fiat 
Doblô (PLACA QKS-1953); Fiat Toro 
(PLACA QMF-3036). 

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS 

GERAIS – CNPJ 61.198.164/0001-60 
26/08/2021 Empenho 164 12 meses 1.169,95 

40/2021 

Publicação do Aviso de Licitação 

Relativo ao EDITAL TOMADA DE 

PREÇOS Nº 01/2021, que tem como 

objeto a realização de REFORMAS NA 

SEDE do CRO/SE. 

JORNAL DO DIA EMPRESA JORNALÍSTICA E 

EDITORA LTDA – CNPJ 07.216.175/0001-80 
27/09/2021 Empenho 168 Imediato 130,00 

41/2021 Eletrônica 
Aquisição de 10 (DEZ) Medalhas para 
Solenidade de Honra ao Mérito 
Odontológico 

PROCESSO CANCELADO POR PREÇOS 

OFERTADOS SUPERIOR AO REFERÊNCIA 
____ ____ ____ ____ 

42/2021 
Aquisição de 10 (DEZ) Medalhas para 
Solenidade de Honra ao Mérito 
Odontológico 

DUPLICHAVES COMERCIAL LTDA  

CNPJ 32.739.278/0001-71; 
08/10/2021 

Empenho não 

emitido.  

(Empresa não 

cumpriu 

conforme 

processo) 

Imediato 1.600,00 

43/2021 
Fiscalizadora da obra Reforma da 
Sede CRO-SE 

OFICINA DE PROJETOS LTDA  

CNPJ 32.710.477/0001-57 
08/10/2021 

Contrato 

12/2021 

10 meses 

13/10/2021 
32.400,00 

44/2021 
Contratação de empresa para 
realização de Processo Seletivo P/ 
Contratação de Fiscais CRO-SE 

PROCESSO SUSPENSO ____ ____ ____ ____ 

45/2021 
7ª Revisão do Veículo CRO-SE em 
garantia: FIAT TORO – PLACA 
QMF-3036/SE 

SAMAM VEÍCULOS LTDA –  

CNPJ 13.136.197/0001-32. 
12/11/2021 

Empenhos 172 

e 173 
Imediato 839,01 



46/2021 

Contratação de serviços de Assessoria 
Contábil, durante o período de licença 
maternidade e férias da funcionária do 
setor contábil, Analista Contábil CRO-
SE 

UP SOLUÇÕES CONTÁBEIS LTDA  

CNPJ 41.506.561/0001-44 
16/11/2021 

Contrato 

14/2021 

6 meses 

17.11.2021 a 

17.05.2022 

15.000,00 

47/2021 

EXAMES OCUPACIONAIS: 
Atualização do Programa de Controle 
Médico de Saúde Ocupacional 
(PCMSO – NR 7) e Prevenção de 
Riscos Ambientais (PPRA –NR 9) e, 
para elaboração e implantação da 
Análise Ergonômica do Trabalho (AET 
– NR 17)  

CLIMEDI CLÍNICA DE MEDICINA NUCLEAR 

ENDOCRINOLOGIA E DIABETE E 

SOCIEDADE SIMPLES – 

CNPJ  13.158.985/0001-20 

25/11/2021 
Contrato 

15/2021 
12 meses 6.882,40 

48/2021 Eletrônica 

Serviços de Dedetização, 
Desinsetização, Desratização, 
Descupinização e Limpeza de Caixa 
D’água 

ERINALDO BRITO SANTOS 36085081553 - 

31.940.362/0001-96 
06/12/2021 

Empenho 

03/2022 
Imediato 365,75 

49/2021 Eletrônica 

Aquisição de 2 (dois) CERTIFICADOS 
DIGITAIS: 01 A3, com token, Pessoa 
Física e 01 A1, sem token (gerando e 
armazenando no próprio computador), 
Pessoa Jurídica 

PROCESSO DESERTO ____ ____ ____ ____ 

50/2021 Eletrônica 

Aquisição de 2 (dois) CERTIFICADOS 
DIGITAIS: 01 A3, com token, Pessoa 
Física e 01 A1, sem token (gerando e 
armazenando no próprio computador), 
Pessoa Jurídica 

RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL 

EIRELI - 23.035.197/0001-08 
17/12/2021 Empenho 218 Imediato 299,98 

51/2021 Eletrônica 
Empresa para Fornecimento de 
Água Mineral – Garrafão de 20L 

PROCESSO DESERTO  

EM 1º E 2º LANÇAMENTOS 
____ ____ ____ ____ 



52/2021 
Serviços de Monitoramento 
Eletrônico, do CRO/SE.  

SISEEL SISTEMA DE SEGURANÇA 

ELETRÔNICA LTDA (ALARME E CIA) –  

CNPJ 32.887.069/0001-75 

27/12/2021 
Contrato 

16/2021 

12 meses 

28/12/2021 a 

28/12/2022 

7.360,00 

 

 

 

 

 

• MODALIDADE: TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

 

TERMO 

ADITIVO 

Nº    
OBJETO 

T.A 
ASSINADO 
EM: 

CONTRATO 
Nº EMPRESA VIGÊNCIA  

PROVENIENTE 
DO PROCESSO 
LICITATÓRIO: 

CONTRATO 
ASSINADO 
EM: 

VALOR DO 
CONTRATO 
R$ P/  
(12 MESES) 

1.  1º T.A. 

Prorrogação Contratual – 

CONTRATO N. 02/2020 

Sistema de Folha Contábil 

02/02/2021 02/2020 
3TECNOS COMERCIAL 
LTDA 
CNPJ 23.821.789/0001-47 

02.02.2021 a 
02.05.2022. 

Dispensa de 

Licitação 01/2020 
03/02/2020 6.000,00 

2.  5° T.A. 
Acrescer 25% o quantitativo 
de combustível, previsto no 
Anexo – I, Item – 3, Letra J, do 
Contrato Nº 07/2016 

28/04/2021 07/2016 
TICKET SOLUÇÕES 
HDFGT S/A  
CNPJ 03.506.307/0001-57 

28.04.2021 a 
28.04.2022 

Dispensa de 
Licitação 04/2016 

09/09/2016 9.990,75 

3.  2º T.A. 
Sistema de Folha Contábil 
Prorrogação Contratual – 
Contrato N. 02/2020  

29/04/2021 02/2020 
3TECNOS COMERCIAL 
LTDA 
CNPJ 23.821.789/0001-47 

29/04/2021a 

29/04/2022 

Dispensa de Licitação 

Nº 01/2020 
03/02/2020 6.000,00 

4.  1º T.A. 

Produção de vídeos 
institucionais Acréscimo de 
25%  
 

05/07/2021 Empenho 
GONARA PRODUÇÕES 
AUDIOVISUAIS LTDA 
CNPJ 17.156.065/0001-23 

05/07/2021a  

05/07/2022 

Dispensa de 

Licitação Nº 

12/2021. 

19/04/2021 2.600,00 

5.  3º T.A. 
Prorrogação contratual do 
Plano Odontológico para 
servidores do CRO-SE 

01/07/2021 12/2018 

COOPERDONTO – 

Cooperativa dos Cirurgiões 

Dentistas do Estado de 

Sergipe 

CNPJ 02.725.037/0001-02 

03.07.2021 a 

03.07.2022. 

Dispensa de 

Licitação Nº 

42/2018 

28/06/2021 

Ratifico 
1.600,00 



6.  3º T.A. 

Rescindir, amigavelmente 
serviços de Assessoria Jurídica 
de apoio à Procuradoria CRO-
SE 

01/07/2021 15/2019 

HUNALDO MOTA 

ADVOGADOS 

ASSOCIADOS 

CNPJ 23.450.393/0001-30 

01.07.2021 
CONVITE N° 

01/2019 
02/12/20219 45.600,00 

7.  3° T.A. 

Rescisão Administrativa e 
Amigável Serviços de 
Manutenção de 
Computadores 

02/08/2021 02/2019 
E & A INFORMÁTICA 

CNPJ 17.549.420/0001-24 
02.08.2021 

Dispensa de Licitação 

N° 79/2018 
02/01/2019 5.760,00 

8.  2º T.A. 

Prorrogação da vigência 
contratual serviço de 
passagem aérea e 
hospedagem 

19/11/2021 16/2019 
PROPAG TURISMO LTDA 

CNPJ 13.353.495/0001-84 

01.01.2022 a 

31.12.2022  

Pregão Presencial 

05/2019 
30/12/2019 60.000,00 

9.  1º T.A. 

Prorrogação de vigência 
contratual Serviços 
Contratação de empresa para 
hospedagem e gerenciador 
administrativo do conjunto de 
páginas eletrônicas e gráficas 
do site do CRO/SE, para uso 
exclusivo na internet 

19/11/2021 07/2020 
ITWEB Publicidade e 

Propaganda 

09.12.2021 a 

09.12.2022 

Dispensa de Licitação 

17/2020 
09/12/2020 1.798,80 

10.  1º T.A. 
Prorrogação de vigência 
contratual Serviço de 
Internet 

01/12/2021 08/2020 

CI CENTRO DE 

INFORMAÇÕES LTDA 

“INFONET”  

CNPJ 32.713.380/0001-06 

14.12.2021 a 

14.12.2022 

Dispensa de Licitação 

Eletrônica 16/2020 
14/12/2020 4.886,04 

11.  1º T.A. 

Prorrogação de vigência e 
Reajuste de R$ 112,35 valor 
contratual 
Serviços continuados de 
suporte técnico e manutenção 
de acessos simultâneos do 
sistema do Controle e Geração 
de Relatório de Gestão para o 
TCU – GestãoTCU.NET 

21/12/2021 09/2020 

IMPLANTA 

INFORMÁTICA LTDA 

CNPJ 37.994.043/0001-40 

01.01.2022 a 

31.12.2022 

Inexigibilidade de 

Licitação 03/2020 
28/12/2020 6.201,00 

12.  3º T.A. 
Prorrogação de vigência 
contratual Sistema de Folha 
Contábil 

21/12/2021 02/2020 

3TECNOS COMERCIAL 

LTDA 

CNPJ 23.821.789/0001-47 

01.01.2022 a 

01.07.2022 

Dispensa de Licitação 

Nº 01/2020 
03/02/2020 6.000,00 



 

 

 

 

• CONTRATOS 

 Nº    OBJETO CONTRATADA PROCESSO VIGÊNCIA: 
VALOR 
TOTAL R$ 

1.  01/2021 
Água Mineral, em garrafão de 20 
Litros 

MOEMA MARY FONSECA 
DANTAS EFREM DE LIMA ME 
CNPJ 04.211.300/0001-70 

Cotação Eletrônica 

15/2020 
04/01/2021 e 31/12/2021 1.548,00 

2.  02/2021 
Prestação de serviços de consultoria 
nos processos licitatórios do 
CRO/SE 

CCRUZ CORPORATION 
SERVIÇOS LTDA CNPJ 
37.425.249/0001-59 

Dispensa de Licitação 

18/2020 
04/01/2021 a 04/01/2022 17.520,00 

3.  03/2021 Recarga de Tonner para impressora 

NBB COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA ME 
CNPJ 10.820.186/0001-89 

Cotação Eletrônica 

18/2020 
08/01/2021 a 08/01/2022 1.225,00 

4.  04/2021 
Compra de Tonner e Refil de Tinta 
para impressoras 

MASTER COMERCIAL EIRELI 
ME CNPJ 06.954.360/0001-09 

Dispensa de Licitação 

Eletrônica 17/2020 
01/02/2021 a 31/12/2022 2.193,67 

5.  05/2021 

Manutenção preventiva e corretiva 
sem peças, junto ao sistema de 
CFTV de segurança eletrônica 
instalado no CRO/SE. 

SISEEL SISTEMA DE 
SEGURANÇA ELETRÔNICA 
LTDA ME – (ALARME & CIA) 

Dispensa de Licitação 

08/2021 
24/02/2021 a 24/02/2022 6.600,00 

6.  06/2021 Manutenção e Lavagem de Veículos 
PRIME CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL 
LTDA CNPJ 05.340.639/0001-30 

Dispensa de Licitação 

Eletrônica 07/2021 
10/03/2021 a 10/03/2022 14.000,00 

7.  07/2021 
Fornecimento de Combustível da 
frota CRO-SE 

PRIME CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL 
LTDA – CNPJ 05.340.639/0001-
30. 

Dispensa de Licitação 

Eletrônica 13/2021 
01/06/2021 a 01/06/2022 17.000,00 



8.  08/2021 
Aquisição parcelada e eventual de 
gêneros alimentícios, destinados aos 
eventos realizados pelo CRO/SE 

ERONILDES COSTA DOS 
SANTOS 38374293500  
CNPJ 42.350.711/0001-36 

Dispensa de Licitação 

21/2021 
22/06/2021 a 31/12/2021 11.000,00 

9.  09/2021 

Manutenção preventiva e corretiva, 
sem peças, em computadores e 
impressoras, pertencentes ao 
CRO/SE, 

E & A INFORMÁTICA 
LIMITADA  
CNPJ 17.549.420/0001-74 

Dispensa de Licitação 

30/2021 
02/08/2021 a 02/08/2022 16.200,00 

10.  10/2021 Serviços de Assessoria de Imprensa 
EXAME CONSULTORIA E 
SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 
CNPJ 04.089.376/0001-75 

Dispensa de Licitação 

32/2021 
03/08/2021 a 03/07/2022 
10 meses 

15.000,00 

11.  11/2021 Spots Publicitários Nas Rádios  
NOVI COMUNICAÇÃO 
ESTRATÉGICA EIRELI 
CNPJ 20.401.554/0001-08 

Dispensa de Licitação 

36/2021 
31/08/2021 a 30/10/2021 
60 Dias corridos 

14.118,93 

12.  12/2021 Fiscalização da Obra Reforma CRO-SE OFICINA DE PROJETOS LTDA 
CNPJ 32.710.477/0001-57 

Dispensa de Licitação 

43/2021 
13.10.2021 a 13.08.2022 
10 meses 

32.400,00 

13.  13/2021 

Aquisição imediata de computadores, 

notebook, monitores e kit para câmera 

Gopro (3º lançamento) 

MASTER COMERCIAL  EIRELI 
CNPJ 06.954.360/0001-09 

Pregão Presencial 03/2021 21.10.2021 a 21.12.2021 34.010,00 

14.  14/2021 

Contratação de serviços de Assessoria 

Contábil, durante o período de licença 

maternidade e férias da funcionária do 

setor contábil, Analista Contábil CRO-

SE 

UP SOLUÇÕES CONTÁBEIS 
LTDA CNPJ 41.506.561/0001-44 

Dispensa de Licitação N° 

46/2021 
17.11.2021 a 17.05.2022 
6 meses 

15.000,00 

15.  15/2021 

EXAMES OCUPACIONAIS: 

Atualização do Programa de Controle 

Médico de Saúde Ocupacional 

(PCMSO – NR 7) e Prevenção de 

Riscos Ambientais (PPRA –NR 9) e, 

para elaboração e implantação da 

Análise Ergonômica do Trabalho (AET 

– NR 17) 

CLIMEDI - CLÍNICA DE 
MEDICINA NUCLEAR 
ENDOCRINOLOGIA E DIABETE 
SOCIEDADE SIMPLES  
CNPJ 13.158.985/0001-20 

Dispensa de Licitação 

47/2021 
26.11.2021 a 26.11.2022 6.882,40 



16.  16/2021 

Serviços de Monitoramento 

Eletrônico, do CRO/SE (Unificação 

dos serviços) 

SISEEL SISTEMA DE 
SEGURANÇA ELETRÔNICA 
LTDA – ALARME & CIA 
CNPJ 

Dispensa de Licitação 

52/2021 
28.12.2021 a 28.12.2022 7.360,00 

Setor de Licitações e Contratos CRO-SE 


